COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTE

REQUERIMENTO Nº      , DE 2023

(Da Sra. Denise Pessôa)

Requer  a  inclusão  de  participantes  como
convidados à audiência pública para debater o PL
4965/2024.

Senhor Presidente:

Face o requerimento nº 12/2025, Audiência Pública para debater o PL

4965/2024, que altera a Lei nº 14.273, de 23 de dezembro de 2021, que estabelece a

substituição obrigatória de vagões de carga, dispõe sobre a regulamentação das medidas

de  segurança  operacional  no  transporte  ferroviário  e  dá  outras  providências,  faz-se

necessária a inclusão da participação dos seguintes convidados, a saber:

1. Representante  da  Confederação  Nacional  dos  Metalúrgicos  -

CNMCUT

2. Representante do Sindicato dos Ferroviários - SINDFER

3. Representante do DIEESE.

Sala da Comissão, em 02 de abril de 2025.

Deputada Denise Pessôa
 (PT/RS)

*C
D2

55
41

92
65

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Denise Pessôa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255419265100

RE
Q

 n
.1

5/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
04

/2
02

5
10

:0
4:

12
.2

30
 -

CV
T